A

D I O N Y S I I

Cassiumq; inter & Euxinum mare,
 Hunc certe Europæ Asiæq; limitem dixerunt.
 Alius item longus atq; immensus ad Austrū serpit,
 Arabicū sinum & Aegyptum inter,
 Qui quidem secernit Libyam ab Asiatica terra.
 Hunc sanè in modū sup limitibus mortales disseruerunt.
 Cæterū undiquaquam indefessi fertur fluxus Oceani,
 Vnus quidē existens, multis uero cognomētis adornatus.
 Nempe qui est candidi ad oram Zephyri,
 Atlanticus Vesperus nuncupatur. Verū de super
 Ad Boream, ubi pubes marte furentium Arimasporū,
 Pontum ipsum uocant Congelatūq; Saturniūq;
 Sed & alij quoq; Mortuū dixerunt, propter debilem
 Solem: tardius enim super mare hoc radiat:
 Semper autem tenebricosis crassatur sub nubibus.
 At ubi primum radiat hominibus,
 3 Eoum uocant atq; Indicū fretum maris.
 Propè autem Rubrumq; ac Aethiopium appellant.
 Ad Austrū: Vbi certe multa inhabitæ terræ planicies
 Extenta est, feruidis usta solibus.
 Sic Oceanus circūfluit terram uniuersam,
 Tantis existēs, & talia inter homines nomina trahens.
 Sinus aut hinc inde euomit, intro mittens
 Ad mare, paruos quidē plures, quatuor uero maximos.
 Scilicet primū, qui Vesperum mare gignit
 Tractus è Libya intra Pamphylicam terram.

ORBIS DESCRIPTIO.

Secundus item modicus quidem, sed potissimus aliorum,
Qui effusus Cronio mari è Borea
Caspio profundū fluentū intromittit mari:
Quod etiam Hyrcaniū quidam nuncuparunt.
At aliorum (qui sunt ab australi mari ambo)
Vnus quidem superior est, Persicū æstum profundens,
E regione Caspij directus maris:
Alter uero Arabicus fluctuat iuxta sinus,
Euxino ponto australiorem ductum uolutans.
Tot quidem sinus procellosi Oceani
Maiores. Verum alij innumeri existunt.
¶ Nunc autē maris Vesperī refero meatū, quod ad oēs
Continentes tortuosis obuertitur pelagis,
Aliās quidem insulis circūfluum, aliās uero item
Aut montiū aut oram subradens urbium.
Vos uero ô Musæ difficiles referte meatus,
Auspicatæ ordinatim à uespero Oceano:
Vbi etiamnum columnæ in finibus Herculis
Stant (mirabile uisu) ad extremas Gades,
Alto sub cacumine dispersorū Atlantum.
Vbi quoq; æneus in cælū procurrat postis,
Excelsus, densis tectus nubibus.
Pontus quidem primus Ibericus intrantibus
Immissus est, qui quidem & Europæ est initium,
Et Libyæ: nam medius uoluitur ambarum.
Columnæ autem utrinq; ad latera stant,

D I O N Y S I I

Hæc quidē ad Europam, illa uero ad Libyam spectans.
 Hunc autem excipit Galliæ fluxus: Ibiq; terra
 Massalia protenta est, obuersum portum habens.
 At sequenter prope illos Ligusticū fluctuat salum:
 Vbi Italorū pubes super continente degunt,
 E Ioue Ausonij, semper strenue dominantes,
 5 Orsi à septentrione usq; albam ad petram,
 Quæ quidem Siciliae ad traiectulum fulta est.
 Inde uero ad Corsicam eruitur salsus humor:
 Apud quam item Sardonijs murmurat propè pontus.
 Hunc autem suscipit Thusci unda maris
 Ad austrū. At deinceps ad ortum solis
 Tortus obuertitur Siculo fluxus: nempe inferne
 Infusus est etiam usq; ad multisonū Pachynum,
 Atq; Cretæ promontoriū (quod in mare ualde nutat
 Adq; sacram Gortynam, & interream Phæstum,
 Pronum, arietis aßimilans caput:
 Eoq; ipsum arietis uulgo dixerunt frontem)
 Quin etiam distractus est Iapygiam ad terram.
 Inde uero dilatatum protenditur Adriū salum
 Ad Boream, sed mox ad occidentalem oram serpit:
 Quod etiam Ionium accolæ dixerunt.
 Duas autem continentes proructat: intranti quidem,
 Dexteram ad manum cernitur Illyris terra,
 Dalmatia item desuper, martiorū solum hominum:
 Leuæ uero Ausoniorū aduolat immensus isthmus,